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R.A. 014/19/PN 

Risposta ai quesiti pervenuti (1° invio) 

 

Si fa seguito ai primi quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte: 

1° QUESITO 

Art. 29, Schema di Contratto 

Con riferimento all'art. 29 dello Schema di Contratto, viene richiesta l'eventuale evoluzione 
tecnica o tecnologica delle prestazioni oggetto del Contratto e delle conseguenti possibili 
variazioni da apportare alle stesse. 

Si chiede di confermare che la facoltà di sostituzione prevista a favore dell’Azienda Sanitaria 
durante il periodo di vigenza del contratto non sia da riferirsi alle apparecchiature già 
consegnate, collaudate e utilizzate da parte delle Aziende Sanitarie. Altrimenti, chiediamo di 
confermare che gli unici aggiornamenti richiesti nel periodo di garanzia 24 mesi full-risk, senza 
aggravio di spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli aggiornamenti, sia hardware che 
software, inerenti la sicurezza nell’utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente fornitura 
che nel periodo contrattuale l’azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato. 
Chiediamo di confermare che altri aggiornamenti non potranno essere richiesti dopo la 
consegna. 

RISPOSTA  

Si fa riferimento esclusivamente alle evoluzioni tecnologiche che si rendono necessarie ai fini 
del mantenimento in funzione dell’apparecchiatura (quindi anche aggiornamenti, sia hardware 
che software) e inerenti la sicurezza nell’utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente 
fornitura che nel periodo contrattuale l’azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul 
mercato. 

 

2° QUESITO 

Art. 14 Capitolato; art. 23 Schema di contratto 

Con riferimento all’art. 14 del Capitolato e all'art. 23 dello Schema di contratto, laddove viene 
richiesta polizza assicurativa, si chiede di confermare che, a comprova della esistente copertura 
assicurativa rinnovata annualmente e contenente i dettagli relativi alla garanzia e al massimale 
di polizza, sia sufficiente fornire il Certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia 
Assicurativa della nostra Casa Madre, di cui facciamo parte. 

RISPOSTA  

E’ possibile utilizzare la polizza assicurativa della casa madre a condizione che nella stessa 
venga esplicitamente indicato che le coperture vengono estese a tutte le società del gruppo. 

In caso contrario, ai fini della validità, dovrà essere prodotta apposita appendice che ne estenda 
la copertura.   
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3° QUESITO 

“Scheda Tecnica, requisiti minimi; Capitolo “G: Dispositivi Accessori”; Punto 3 “Funzione di 
Fusione immagini TC/RM 

In riferimento alla “Scheda Tecnica, requisiti minimi; Capitolo “G: Dispositivi Accessori”; Punto 3 
“Funzione di Fusione immagini TC/RM” si richiede di specificare: 

Il software richiesto deve essere completo di sistema di “Fusione immagini Ecografiche con 
Volumi TC/RM con la sincronizzazione per mezzo di sensori magnetici? Se si, con quali sonde 
di quelle richieste nella dotazione deve essere possibile? 

RISPOSTA  

Il sistema deve essere consentire l'esecuzione di biopsie nella regione addominale con la 
tecnica di fusione di immagini CT/RM, pertanto oltre al software viene richiesto tutto quanto 
necessario all'esecuzione della tecnica. 

 

Il Responsabile del 
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